
Meldeergebnis
1. Offener Jugendländervergleich im Schwimmen

vom 24.01.2026 bis 25.01.2026

Wettkampfbecken

Veranstalter: Schwimmverband NRW
Ausrichter: SF Unna 01/10

5 Bahnen á 25m
Wellenkiller-Leinen
Wassertemperatur ca. 26°C
Handzeitnahme

Abschnitt 1
Einlass:  24.01.2026 12:45 Uhr

Einschwimmen: 12:45 Uhr
Kari-Sitzung: 13:20 Uhr

Beginn: 14:00 Uhr

Stand: 15.01.2026, 19:03:49 Uhr 

Schwimmbad-Adresse
Hallenbad Unna
Bergenkamp 7
59425 Unna

Abschnitt 2
Einlass:  25.01.2026 08:30 Uhr

Einschwimmen: 08:30 Uhr
Kari-Sitzung: 09:20 Uhr

Beginn: 10:00 Uhr
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Kampfgericht Abschnitt 2
Position Name Verein
Schiedsrichter weiblich Jeanie Liedlbauer SV NRW
Schiedsrichter männlich Christiane Cova-Hög SV NRW
Starter weiblich Wolfgang Darenberg SV NRW
Starter männlich Markus Feldhaus SV NRW
Schwimmrichter 1 freier Schiedsrichter SV NRW
Schwimmrichter 2 freier Starter SV NRW
Sprecher 1 Andrea Thielenhaus SV NRW
Auswerter 1 Inga Sieven SV NRW
Protokollführer Katja Bungert SV NRW
Computer 1  SchwimmsportserviceNRW 

Zielgericht
Position Name Verein
Zielrichter 1 LSV Württemberg 
Zielrichter 2 Melek Tok SV NRW
Zielrichter 3 vgl. Starter SV NRW

Zeitgericht 1
Position Name Verein
Zeitnehmerobmann LSV Bayern 
Zeitnehmer Bahn 2 LSV Württemberg 
Zeitnehmer Bahn 3 Katharina Huth SV NRW
Zeitnehmer Bahn 4 Alexander Geßner SV NRW
Reservezeitnehmer 1 vgl. ZNO 

Wendegericht
Position Name Verein
Wenderichter Obmann Marcus Kohnen SV NRW
Wenderichter Bahn 2 Tina Eckle SV NRW
Wenderichter Bahn 3 LSV Bayern 
Wenderichter Bahn 5 vgl. WRO 
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Abschnitt 2 - Sonntag 25.01.2026
  Einlass: 08:30 Uhr | Einschwimmen: 08:30 Uhr | Kampfrichtersitzung: 09:20 Uhr
  Beginn: 10:00 Uhr

Wettkampfstätte
  Hallenbad Unna, Bergenkamp 7, 59425 Unna
  5 Bahnen á 25m, Wellenkiller, Handzeit mit 1 Uhr, Wassertemperatur: ca. 26°C

Wettkampffolge für Abschnitt 2
Wettkampf 19 - 50m Freistil weiblich (3 Läufe) (ca. 10:00 Uhr)
Wettkampf 20 - 100m Freistil männlich (3 Läufe) (ca. 10:04 Uhr)
Wettkampf 21 - 200m Schmetterling weiblich (3 Läufe) (ca. 10:10 Uhr)
Wettkampf 22 - 400m Lagen männlich (3 Läufe) (ca. 10:21 Uhr)
Wettkampf 23 - 50m Brust weiblich (3 Läufe) (ca. 10:39 Uhr)
Wettkampf 24 - 50m Schmetterling männlich (3 Läufe) (ca. 10:44 Uhr)
Wettkampf 25 - 100m Rücken weiblich (3 Läufe) (ca. 10:49 Uhr)
Wettkampf 26 - 200m Rücken männlich (3 Läufe) (ca. 11:04 Uhr)
Wettkampf 27 - 200m Freistil weiblich (3 Läufe) (ca. 11:14 Uhr)
Wettkampf 28 - 400m Freistil männlich (3 Läufe) (ca. 11:24 Uhr)
Wettkampf 29 - 100m Lagen weiblich (3 Läufe) (ca. 11:41 Uhr)
Wettkampf 30 - 50m Rücken männlich (3 Läufe) (ca. 11:47 Uhr)
Wettkampf 31 - 100m Brust weiblich (3 Läufe) (ca. 11:52 Uhr)
Wettkampf 32 - 100m Schmetterling männlich (3 Läufe) (ca. 11:59 Uhr)
Wettkampf 33 - 200m Lagen weiblich (3 Läufe) (ca. 12:05 Uhr)
Wettkampf 34 - 200m Brust männlich (3 Läufe) (ca. 12:16 Uhr)
Wettkampf 35 - 800m Freistil weiblich (3 Läufe) (ca. 12:27 Uhr)
Wettkampf 36 - 12x50m Freistil mixed (1 Lauf) (ca. 12:59 Uhr)
Abschnittsende (ca. 13:06 Uhr)

Wettkampf 19 - 50m Freistil weiblich
Lauf 1/3
Bahn Schwimmerin Jg/SK Verein Meldezeit
Bahn 2 Nina Dujic  2012 Team Baden-Württemberg 
Bahn 3 Talya Tok  2012 Team Nordrhein-Westfalen 
Bahn 4 Mia-Philine Spethmann  2012 Team Bayern 

Lauf 2/3
Bahn Schwimmerin Jg/SK Verein Meldezeit
Bahn 2 Nell van Nuffelen  2011 Team Baden-Württemberg 
Bahn 3 Caroline Stark  2011 Team Nordrhein-Westfalen 
Bahn 4 Emilia Kothe  2011 Team Bayern 
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noch Wettkampf 19 - 50m Freistil weiblich
Lauf 3/3
Bahn Schwimmerin Jg/SK Verein Meldezeit
Bahn 2 Maja Häbich  2010 Team Baden-Württemberg 
Bahn 3 Sarah Pliska  2010 Team Nordrhein-Westfalen 
Bahn 4 Elisabeth Strecker  2010 Team Bayern 

Wettkampf 20 - 100m Freistil männlich
Lauf 1/3
Bahn Schwimmer Jg/SK Verein Meldezeit
Bahn 2 Oleh Zelenskyi  2012 Team Bayern 
Bahn 3 Johannes Funken  2012 Team Baden-Württemberg 
Bahn 4 Lauren Gondro  2012 Team Nordrhein-Westfalen 

Lauf 2/3
Bahn Schwimmer Jg/SK Verein Meldezeit
Bahn 2 Raphael Erhard  2011 Team Bayern 
Bahn 3 Jakob Buis  2011 Team Baden-Württemberg 
Bahn 4 Theodor Büscher  2011 Team Nordrhein-Westfalen 

Lauf 3/3
Bahn Schwimmer Jg/SK Verein Meldezeit
Bahn 2 Jannik Hünniger  2010 Team Bayern 
Bahn 3 Morné van Rooyen  2010 Team Baden-Württemberg 
Bahn 4 Julian Marquardt  2010 Team Nordrhein-Westfalen 

Wettkampf 21 - 200m Schmetterling weiblich
Lauf 1/3
Bahn Schwimmerin Jg/SK Verein Meldezeit
Bahn 2 Myrtha Vogt  2012 Team Nordrhein-Westfalen 
Bahn 3 Elisa-Marie Gliesche  2012 Team Bayern 
Bahn 4 Rieke Blümel  2012 Team Baden-Württemberg 

Lauf 2/3
Bahn Schwimmerin Jg/SK Verein Meldezeit
Bahn 2 Paulina Bauer  2011 Team Nordrhein-Westfalen 
Bahn 3 Maria Brummer  2011 Team Bayern 
Bahn 4 Meggy Messel  2011 Team Baden-Württemberg 

Lauf 3/3
Bahn Schwimmerin Jg/SK Verein Meldezeit
Bahn 2 Lai Yuan  2010 Team Nordrhein-Westfalen 
Bahn 3 Carys Wagner  2010 Team Bayern 
Bahn 4 Maja Häbich  2010 Team Baden-Württemberg 
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Wettkampf 22 - 400m Lagen männlich
Lauf 1/3
Bahn Schwimmer Jg/SK Verein Meldezeit
Bahn 2 Johannes Funken  2012 Team Baden-Württemberg 
Bahn 3 Tyler Lingnau  2012 Team Nordrhein-Westfalen 
Bahn 4 Disma Devoto  2012 Team Bayern 

Lauf 2/3
Bahn Schwimmer Jg/SK Verein Meldezeit
Bahn 2 Erik Hausauer  2011 Team Baden-Württemberg 
Bahn 3 Leon Anstipp  2011 Team Nordrhein-Westfalen 
Bahn 4 Anton Cao  2011 Team Bayern 

Lauf 3/3
Bahn Schwimmer Jg/SK Verein Meldezeit
Bahn 2 Jonas Hirsch  2010 Team Baden-Württemberg 
Bahn 3 Ilias Hamdouch  2010 Team Nordrhein-Westfalen 
Bahn 4 Lennart Matthias Schlobach  2010 Team Bayern 

Wettkampf 23 - 50m Brust weiblich
Lauf 1/3
Bahn Schwimmerin Jg/SK Verein Meldezeit
Bahn 2 Amelie Müller  2012 Team Bayern 
Bahn 3 Ella Napierala  2012 Team Baden-Württemberg 
Bahn 4 Lia Hartmannshenn  2012 Team Nordrhein-Westfalen 

Lauf 2/3
Bahn Schwimmerin Jg/SK Verein Meldezeit
Bahn 2 Amelie Rieß  2011 Team Bayern 
Bahn 3 Alisha Oster  2011 Team Baden-Württemberg 
Bahn 4 Charlotte Drenker  2011 Team Nordrhein-Westfalen 

Lauf 3/3
Bahn Schwimmerin Jg/SK Verein Meldezeit
Bahn 2 Valeria Alexandra Nekrasov  2010 Team Bayern 
Bahn 3 Marlene Chrustowski  2010 Team Baden-Württemberg 
Bahn 4 Carla Baraniskin  2010 Team Nordrhein-Westfalen 

Wettkampf 24 - 50m Schmetterling männlich
Lauf 1/3
Bahn Schwimmer Jg/SK Verein Meldezeit
Bahn 2 Samuel Konrad Krietenbrink  2012 Team Nordrhein-Westfalen 
Bahn 3 Oleh Zelenskyi  2012 Team Bayern 
Bahn 4 Valentin Flache  2012 Team Baden-Württemberg 



1. Offener Jugendländervergleich im Schwimmen in Unna
vom 24.01.2026 bis 25.01.2026 Meldeergebnis Seite: 5

noch Wettkampf 24 - 50m Schmetterling männlich
Lauf 2/3
Bahn Schwimmer Jg/SK Verein Meldezeit
Bahn 2 Bastian Asmann  2011 Team Nordrhein-Westfalen 
Bahn 3 Raphael Erhard  2011 Team Bayern 
Bahn 4 Vladislav Balan  2011 Team Baden-Württemberg 

Lauf 3/3
Bahn Schwimmer Jg/SK Verein Meldezeit
Bahn 2 Julian Marquardt  2010 Team Nordrhein-Westfalen 
Bahn 3 Jannik Hünniger  2010 Team Bayern 
Bahn 4 Morné van Rooyen  2010 Team Baden-Württemberg 

Wettkampf 25 - 100m Rücken weiblich
Lauf 1/3
Bahn Schwimmerin Jg/SK Verein Meldezeit
Bahn 2 Mia Sophie Kalenka  2012 Team Baden-Württemberg 
Bahn 3 Nina Jarosch  2012 Team Nordrhein-Westfalen 
Bahn 4 Laetitia Adelhardt  2012 Team Bayern 

Lauf 2/3
Bahn Schwimmerin Jg/SK Verein Meldezeit
Bahn 2 Franziska Wied  2011 Team Baden-Württemberg 
Bahn 3 Naya Johannknecht  2011 Team Nordrhein-Westfalen 
Bahn 4 Sophia Braun  2011 Team Bayern 

Lauf 3/3
Bahn Schwimmerin Jg/SK Verein Meldezeit
Bahn 2 Linnéa Conway  2010 Team Baden-Württemberg 
Bahn 3 Wolke Manka  2010 Team Nordrhein-Westfalen 
Bahn 4 Clara Ehrlich  2010 Team Bayern 

Wettkampf 26 - 200m Rücken männlich
Lauf 1/3
Bahn Schwimmer Jg/SK Verein Meldezeit
Bahn 2 Disma Devoto  2012 Team Bayern 
Bahn 3 Magnus Bauer  2012 Team Baden-Württemberg 
Bahn 4 Lauren Gondro  2012 Team Nordrhein-Westfalen 

Lauf 2/3
Bahn Schwimmer Jg/SK Verein Meldezeit
Bahn 2 Bartosz Gorczynski  2011 Team Bayern 
Bahn 3 Philipp Liedel  2011 Team Baden-Württemberg 
Bahn 4 Theodor Büscher  2011 Team Nordrhein-Westfalen 
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noch Wettkampf 26 - 200m Rücken männlich
Lauf 3/3
Bahn Schwimmer Jg/SK Verein Meldezeit
Bahn 2 Oskar Sonnenschein  2010 Team Bayern 
Bahn 3 Robert Meloh  2010 Team Baden-Württemberg 
Bahn 4 Gerard Norwisz  2010 Team Nordrhein-Westfalen 

Wettkampf 27 - 200m Freistil weiblich
Lauf 1/3
Bahn Schwimmerin Jg/SK Verein Meldezeit
Bahn 2 Sophie Simone Satsukevych  2012 Team Nordrhein-Westfalen 
Bahn 3 Mia-Philine Spethmann  2012 Team Bayern 
Bahn 4 Nina Dujic  2012 Team Baden-Württemberg 

Lauf 2/3
Bahn Schwimmerin Jg/SK Verein Meldezeit
Bahn 2 Anna Forsbach  2011 Team Nordrhein-Westfalen 
Bahn 3 Nadine Zellat  2011 Team Bayern 
Bahn 4 Amalia Bartsch  2011 Team Baden-Württemberg 

Lauf 3/3
Bahn Schwimmerin Jg/SK Verein Meldezeit
Bahn 2 Zarina Selimovic  2010 Team Nordrhein-Westfalen 
Bahn 3 Elisabeth Strecker  2010 Team Bayern 
Bahn 4 Nika Benkler  2010 Team Baden-Württemberg 

Wettkampf 28 - 400m Freistil männlich
Lauf 1/3
Bahn Schwimmer Jg/SK Verein Meldezeit
Bahn 2 Magnus Bauer  2012 Team Baden-Württemberg 
Bahn 3 Justus Moritz Lindemann  2012 Team Nordrhein-Westfalen 
Bahn 4 Egemen Altintepe  2012 Team Bayern 

Lauf 2/3
Bahn Schwimmer Jg/SK Verein Meldezeit
Bahn 2 Stefan Louts-Häußler  2011 Team Baden-Württemberg 
Bahn 3 Christian Kaptur  2011 Team Nordrhein-Westfalen 
Bahn 4 Edouard Plantet-Vuc  2011 Team Bayern 

Lauf 3/3
Bahn Schwimmer Jg/SK Verein Meldezeit
Bahn 2 Jonas Hirsch  2010 Team Baden-Württemberg 
Bahn 3 Nils Woddow  2010 Team Nordrhein-Westfalen 
Bahn 4 Paul Hinze  2010 Team Bayern 
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Wettkampf 29 - 100m Lagen weiblich
Lauf 1/3
Bahn Schwimmerin Jg/SK Verein Meldezeit
Bahn 2 Magdalena Bär  2012 Team Bayern 
Bahn 3 Rieke Blümel  2012 Team Baden-Württemberg 
Bahn 4 Talya Tok  2012 Team Nordrhein-Westfalen 

Lauf 2/3
Bahn Schwimmerin Jg/SK Verein Meldezeit
Bahn 2 Emilia Kothe  2011 Team Bayern 
Bahn 3 Annika Niklasch  2011 Team Baden-Württemberg 
Bahn 4 Charlotte Drenker  2011 Team Nordrhein-Westfalen 

Lauf 3/3
Bahn Schwimmerin Jg/SK Verein Meldezeit
Bahn 2 Clara Ehrlich  2010 Team Bayern 
Bahn 3 Lina Winkler  2010 Team Baden-Württemberg 
Bahn 4 Lai Yuan  2010 Team Nordrhein-Westfalen 

Wettkampf 30 - 50m Rücken männlich
Lauf 1/3
Bahn Schwimmer Jg/SK Verein Meldezeit
Bahn 2 Lauren Gondro  2012 Team Nordrhein-Westfalen 
Bahn 3 Alexander Silin Shen  2012 Team Bayern 
Bahn 4 Yoann Mößner  2012 Team Baden-Württemberg 

Lauf 2/3
Bahn Schwimmer Jg/SK Verein Meldezeit
Bahn 2 Theodor Büscher  2011 Team Nordrhein-Westfalen 
Bahn 3 Bartosz Gorczynski  2011 Team Bayern 
Bahn 4 Vladislav Balan  2011 Team Baden-Württemberg 

Lauf 3/3
Bahn Schwimmer Jg/SK Verein Meldezeit
Bahn 2 Gerard Norwisz  2010 Team Nordrhein-Westfalen 
Bahn 3 Oskar Sonnenschein  2010 Team Bayern 
Bahn 4 Robert Meloh  2010 Team Baden-Württemberg 

Wettkampf 31 - 100m Brust weiblich
Lauf 1/3
Bahn Schwimmerin Jg/SK Verein Meldezeit
Bahn 2 Ella Napierala  2012 Team Baden-Württemberg 
Bahn 3 Lia Hartmannshenn  2012 Team Nordrhein-Westfalen 
Bahn 4 Amelie Müller  2012 Team Bayern 
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noch Wettkampf 31 - 100m Brust weiblich
Lauf 2/3
Bahn Schwimmerin Jg/SK Verein Meldezeit
Bahn 2 Meggy Messel  2011 Team Baden-Württemberg 
Bahn 3 Amelie Weiser  2011 Team Nordrhein-Westfalen 
Bahn 4 Amelie Rieß  2011 Team Bayern 

Lauf 3/3
Bahn Schwimmerin Jg/SK Verein Meldezeit
Bahn 2 Marlene Chrustowski  2010 Team Baden-Württemberg 
Bahn 3 Carla Baraniskin  2010 Team Nordrhein-Westfalen 
Bahn 4 Valeria Alexandra Nekrasov  2010 Team Bayern 

Wettkampf 32 - 100m Schmetterling männlich
Lauf 1/3
Bahn Schwimmer Jg/SK Verein Meldezeit
Bahn 2 Oleh Zelenskyi  2012 Team Bayern 
Bahn 3 Valentin Flache  2012 Team Baden-Württemberg 
Bahn 4 Mats Lichtwald  2012 Team Nordrhein-Westfalen 

Lauf 2/3
Bahn Schwimmer Jg/SK Verein Meldezeit
Bahn 2 Raphael Erhard  2011 Team Bayern 
Bahn 3 Vladislav Balan  2011 Team Baden-Württemberg 
Bahn 4 Bastian Asmann  2011 Team Nordrhein-Westfalen 

Lauf 3/3
Bahn Schwimmer Jg/SK Verein Meldezeit
Bahn 2 Lennart Matthias Schlobach  2010 Team Bayern 
Bahn 3 Morné van Rooyen  2010 Team Baden-Württemberg 
Bahn 4 Paul Weißen  2010 Team Nordrhein-Westfalen 

Wettkampf 33 - 200m Lagen weiblich
Lauf 1/3
Bahn Schwimmerin Jg/SK Verein Meldezeit
Bahn 2 Myrtha Vogt  2012 Team Nordrhein-Westfalen 
Bahn 3 Elisa-Marie Gliesche  2012 Team Bayern 
Bahn 4 Kasja Blazin  2012 Team Baden-Württemberg 

Lauf 2/3
Bahn Schwimmerin Jg/SK Verein Meldezeit
Bahn 2 Anna Forsbach  2011 Team Nordrhein-Westfalen 
Bahn 3 Ella Kleinert  2011 Team Bayern 
Bahn 4 Meggy Messel  2011 Team Baden-Württemberg 
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noch Wettkampf 33 - 200m Lagen weiblich
Lauf 3/3
Bahn Schwimmerin Jg/SK Verein Meldezeit
Bahn 2 Lai Yuan  2010 Team Nordrhein-Westfalen 
Bahn 3 Carys Wagner  2010 Team Bayern 
Bahn 4 Lina Winkler  2010 Team Baden-Württemberg 

Wettkampf 34 - 200m Brust männlich
Lauf 1/3
Bahn Schwimmer Jg/SK Verein Meldezeit
Bahn 2 Daniel Sommerlatte  2012 Team Baden-Württemberg 
Bahn 3 Philipp Honka  2012 Team Nordrhein-Westfalen 
Bahn 4 Kyrylo Dolinskyi  2012 Team Bayern 

Lauf 2/3
Bahn Schwimmer Jg/SK Verein Meldezeit
Bahn 2 Erik Hausauer  2011 Team Baden-Württemberg 
Bahn 3 Laurenz Merl  2011 Team Nordrhein-Westfalen 
Bahn 4 Anton Cao  2011 Team Bayern 

Lauf 3/3
Bahn Schwimmer Jg/SK Verein Meldezeit
Bahn 2 Michael Müller  2010 Team Baden-Württemberg 
Bahn 3 Eric Nickel  2010 Team Nordrhein-Westfalen 
Bahn 4 Mika Heller  2010 Team Bayern 

Wettkampf 35 - 800m Freistil weiblich
Lauf 1/3
Bahn Schwimmerin Jg/SK Verein Meldezeit
Bahn 2 Pia-Marlene Spethmann  2012 Team Bayern 
Bahn 3 Mathea Vassilev  2012 Team Baden-Württemberg 
Bahn 4 Emma Weckbecker  2012 Team Nordrhein-Westfalen 

Lauf 2/3
Bahn Schwimmerin Jg/SK Verein Meldezeit
Bahn 2 Maria Brummer  2011 Team Bayern 
Bahn 3 Amalia Bartsch  2011 Team Baden-Württemberg 
Bahn 4 Ida Huth  2011 Team Nordrhein-Westfalen 

Lauf 3/3
Bahn Schwimmerin Jg/SK Verein Meldezeit
Bahn 2 Elisabeth Strecker  2010 Team Bayern 
Bahn 3 Nika Benkler  2010 Team Baden-Württemberg 
Bahn 4 Zarina Selimovic  2010 Team Nordrhein-Westfalen 
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Wettkampf 36 - 12x50m Freistil mixed
Lauf 1/1
Bahn Schwimmer(in) Jg/SK Verein Meldezeit
Bahn 2 1. Mannschaft (X)  2010 Team Nordrhein-Westfalen 
Bahn 3 1. Mannschaft (X)  2010 Team Bayern 
Bahn 4 1. Mannschaft (X)  2010 Team Baden-Württemberg 
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